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Ingrid Jespersen
24. Jan. 1867 — 22. Nov. 1938.

Naar Ingrid Jespersen tænkte tilbage paa sit Livsværk, havde 
hun Ret til at gøre det med Stolthed. Hun havde selv skabt sin 
Skole og givet den sit Præg, og hun havde selv faaet den til at 
vokse og blomstre fra Aar til Aar.

Naar dette kunde lykkes, var den første Betingelse naturligvis 
den, at hun var en betydelig Pædagog, som forstod at skabe baa- 
de Respekt og Tillid om sin Personlighed og sin Skole. Men det 
skyldtes ogsaa, at hun i saa usædvanlig Grad havde Evne til at 
organisere og administrere og samle alle Enkeltheder til et fast- 
bygget Hele. Men allermest skyldtes det dog sikkert, at hun hav
de saa stærk en Vilje, saa brændende en Energi, at hun var i 
Stand til uden nogensinde at trættes, uden nogensinde at give op, 
at samle alle sine rige Evner i maalbevidst Arbejde for det, hun 
følte som sit Livskald: Skolen.

Men hendes Værk er jo ikke blot det ydre, det man kan pege 
paa og vise frem: den Skole, hun har skabt, og som bærer hendes 
Navn. Det er ogsaa noget andet, ikke mindre betydningsfuldt: 
den personlige Indflydelse, hun har haft paa saa mange af sine 
Elever. — Hun betød meget for dem gennem sin Undervisning. 
Hendes Dansktimer mindes med Taknemmelighed af mange, 
baade for det Forhold, de gennem dem fik til Litteraturens Vær
dier, og fordi de gennem dem blev vænnet til strengt, men frugt
bart Arbejde. Men endnu mere betød Ingrid Jespersen naturligvis 
som Rektor. Fra første Begyndelse satte hun sig det Maal at ud
vikle de Elever, hun fik betroet, til dygtige og pligttro Mennesker.
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Hun havde den Overbevisning, som forhaabentlig altid vil vedbli
ve at præge denne Skole, at Livets egentligste Værdi ligger i det 
at yde og ikke i det at nyde, og at den sikreste og værdifuldeste 
Glæde her i Livet er den, som har sin Rod i Bevidstheden om, at 
man udfører det Arbejde, Livet byder en, det mindste som det 
største, ikke en Smule ringere, end man har Evne til at gøre det. 
Der er mange af Ingrid Jespersens Elever, som staar i dyb Tak
nemmelighedsgæld til hende, fordi hun har lært dem det.

Som den stærke Personlighed, hun var, satte hun stærke Fø
lelser i Bevægelse hos de Mennesker, der kom hende nær. Hun 
vakte Modstand hos nogle, Frygt hos andre, Hengivenhed hos 
mange, Beundring hos næsten alle. Der er utvivlsomt mange af 
Ingrid Jespersens Elever, for hvem hun staar som den stærkeste, 
mest helstøbte, mest maalbevidste Personlighed, de har mødt. 
Hun var streng i sine Krav til andre, men ikke mindre streng i 
sine Krav til sig selv. Da hun for ni Aar siden tog Afsked med 
Skolen, talte hun om at sætte Livet ind paa det, man kæmpede 
for. Og det var netop det, hun selv gjorde. Og det, som var 
Hemmeligheden ved hendes Styrke.

Et Menneske dør, men et Værk lever. Men foruden Værket 
lever ogsaa Eksemplet. Ingrid Jespersen har givet et Eksempel 
paa, hvad en Kvinde kan skabe ved utrætteligt Arbejde og en 
brændende Vilje, et Eksempel, som netop overfor unge Kvinder 
har større Betydning end nogen Formaning. — Og ogsaa nu, da 
hun ikke er mere, vil dette Eksempel blive ved at være levende, 
og Mindet om Ingrid Jespersens stærke Personlighed vil bevare 
sin opdragende og ildnende Magt.

Ingrid Jespersen, som var Datter af Forlagsboghandler E. J. M. 
Jespersen, tog Institutbestyrerindeeksamen 1891. Hun grundlagde 
sin Skole 1894 med kun 19 Elever, men fik den hurtigt til at 
blomstre og arbejdede den i Aarenes Løb frem til en af Landets 
største Pigeskoler. Den ældste Fløj af den nuværende Skolebyg
ning blev rejst allerede 1897, og siden er den tre Gange udvidet 
med større Tilbygninger. I 1912 blev Skolen gjort til en selvejen
de Institution. Ingrid Jespersen fik Dimissionsret til Studenter
eksamen 1908. Hun var fra 1910 til 1930 Medlem af Opgavekom
missionen for Studentereksamen og fra 1923 til 1938 Ministeriets 
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Repræsentant i Bestyrelsen for Faglærerindeeksamen. Desuden 
var hun Medlem af Bestyrelsen for de private Gymnasieskolers 
Pensionskasse og af Skolekommissionen af 1928. Ved sin Afgang 
som Rektor modtog hun Fortjenstmedaljen i Guld.

Da Ingrid Jespersen i 1930 trak sig tilbage fra det pædago
giske Arbejde, skyldtes det en alvorlig Galdestenslidelse, som tog 
haardt paa hendes Kræfter. Hun bevarede dog endnu i de føl
gende Aar en betydelig Arbejdsevne, og som Formand i Skolens 
Bestyrelse ledede hun stadig dens økonomiske Administration 
med fast Haand og førte dens Regnskaber lige til Sommeren 1938. 
Men det sidste halve Aar blev en svær Tid med svindende Kræf
ter og næsten uudholdelige Smerter. For hende selv kom Døden 
sikkert som en Befrielse.

Ingrid Jespersens Urne er gravsat paa Egebæksvang Kirke- 
gaard i Espergærde. En Mindesten er paa Skolens Foranstaltning 
rejst efter Udkast af Arkitekt Carl Brummer.

Ingrid Jespersen efterlod Størstedelen af sin betydelige For
mue til et Legat, som skal bære Navnet »Rektor Frøken Ingrid 
Jespersens Legat«. Rentenydelsen er indtil videre baandlagt til 
særligt Formaal; men om Legatets Anvendelse, naar det til sin 
Tid træder i Kraft, hedder det i Testamentet:

I. 5000 — Fem Tusinde — Kroner uddeles hvert Aars 6. August (min af
døde Moders Fødselsdag) til en Kvinde (dansk, finsk, islandsk, norsk 
eller svensk, dog fortrinsvis dansk) omkring W Aar, der har udmærket 
sig ved Dygtighed, Begavelse, absolut Hæderlighed og Uegennytte i 
pædagogisk, kunstnerisk, social eller praktisk Virksomhed, eller som 
har virket til Gavn for Fredssagen; Legatet kan ikke søges, men uddeles 
efter Legatbestyrelsens bedste Skøn — dog saaledes, at en Kvinde, der 
har udmærket sig i pædagogisk Virksomhed, skal foretrækkes for Kvin
der, der har udmærket sig i de andre nævnte Virksomheder, eller som 
har virket til Gavn for Fredssagen.

IL Besten af de af Legatkapitalen gaaende aarlige Renter uddeles hvert 
Aars 1. September (INGRID JESPERSENS SKOLES Fødselsdag) til 



6

unge Kvinder omkring 20 Aar til videre Uddannelse til selvstændigt 
Erhverv, fortrinsvis pædagogisk. Tidligere Elever med Studentereksa
men fra INGRID JESPERSENS SKOLE har Fortrinet. Skulde der være 
kvalificerede Ansøgerinder af min Slægt, gaar de forud for alle andre, 
uanset om de er Elever fra INGRID JESPERSENS SKOLE eller ej; 
Fortrinet for min Slægt gælder dog kun for to Generationer, regnet fra 
mine Søskendes Børn. — Hver Legatportion skal være paa 1000 — 
Eet Tusinde — Kroner, den overskydende Del af de af Kapitalen gaaen- 
de aarlige Renter henlægges til Kapitalens Forøgelse, indtil der kan 
uddeles en ny Portion paa 1000 Kroner og saa fremdeles.
Intet af de under I og II nævnte Legater kan uddeles mere end een Gang 

til hver Legatnyder, dog kan en Kvinde, der har faaet det under II nævnte 
Legat, senere, naar hun dertil maatte være kvalificeret, faa tildelt det under 
I nævnte I^egat. — Enhver Legatnyder skal indgive skriftlig Meddelelse til 
Legatbestyrelsen om, hvorledes Legatportionen er anvendt.

Legatbestyrelsen, som efter Testamentets Bestemmelse bestaar 
af Bestyrelsen for Dansk Kvindesamfund i Forbindelse med 
Bestyrelsen for Ingrid Jespersens Skole, har konstitueret sig med 
mag. art. Fru Rektor Lily Gad som Formand og Dansk Kvinde
samfunds Formand, Landsretssagfører Fru Edel Saunte som 
Næstformand.



Ingrid Jespersens Skole
er en selvejende Institution, hvis Bestyrelse bestaar af følgende 
Medlemmer:

Skolens Ledere, Rektor Carl Gad og Fru Lily Gad.
Inspektricen, Frøken Alma Melander.
Lærerinde Frøken Ellen Borgen.
Lærerinde Frøken Gerda Christiansen.
Hr. Overretssagfører Albert Goldschmidt.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole for 
Piger og har ifølge Lov af 20. Marts 1918 Statstilskud til Mel
lemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklasserne.

Den omfatter følgende Afdelinger:
1) Børnehaven, i hvilken optages Piger og Drenge fra 4 Aars 

Alderen. Eleverne beskæftiges med Leg, Sang, Tegning og Smaa- 
arbejder. Saavidt Vejret tillader det, tilbringer Børnene daglig 
nogen Tid — om Sommeren flere Timer — paa Spadsereture og 
paa Legepladsen. Undervisningstiden er fra 9—13. løvrigt hen
vises til det særlige Program for Børnehaven.

2) Den egentlige Barneskole, 1.—10. Klasse. Børnene optages 
i 1. Klasse fra 6 Aars Alderen saa vidt muligt ved Skoleaarets Be
gyndelse. Fra 10. Klasse kan Eleverne gaa over enten i

3) 11. Klasse, hvor Undervisningen afsluttes med Pige
skoleeksamen — der træder i Stedet for Mellemskole- og Real
eksamen og giver samme Rettigheder som disse og som Præli
minæreksamen — eller i

4) Gymnasiet, der bestaar af 3 etaarige Klasser, og hvor 
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Undervisningen afsluttes med Studentereksamen. Her ved Sko
len findes den nysproglige og den matematisk-naturvidenskabe- 
lige Linje.

Inden Udgangen af 9. Klasse maa Eleverne bestemme, om de 
ønsker at afslutte deres Undervisning med Pigeskoleeksamen, 
eller om de vil fortsætte i Gymnasiet. I sidstnævnte Fald forbere
des de i 10. Klasse til en Oprykningsprøve (Aarsprøve), der af
holdes ved Udgangen af denne Klasse og giver samme Rettighe
der som Mellemskoleeksamen. De Elever, der vil følge Gymnasiets 
matematiske Linje, kan fritages for Undervisningen i Latin i 
10. Klasse.

For at blive indstillet til Pigeskoleeksamen maa Ele
ven a) paa regelmæssig Maade have gennemgaaet de 3 øverste 
Realklasser (9., 10. og 11. KL) i den Skole, hvorved hun indstilles, 
og b) være fyldt 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket Af
gangsprøven falder. Under særlige Omstændigheder kan Skolen 
dog tillade Undtagelser fra denne sidste Bestemmelse.

Ved Skrivelse af 27. Juni 1922 har Ministeriet givet Tilladelse 
til, at Undervisningen i Matematik i 10. og 11. Realklasse kan 
ombyttes med Undervisning i Husgerning og Kjolesyning. Denne 
Tilladelse benytter Skolen for de Elever, hvis Hjem ønsker det. 
Ogsaa Fransk er valgfrit Fag.

I Henhold til kgl. Anordning af 10. Marts 1938 gælder følgende 
Regler for Karaktergivning og Censur ved højere Almenskolers 
Eksaminer:

ug = 8, ug^=72/3, mgX=71/3, mg=7, mg-H^/s, gX= 
52/3, g=5, g^-=32/3, tgX=21/3, tg=l, tg^=-M2/3, mdl.X = 

mdl.=H-7, mdl.H-=-r-121/3, sletX = ~H172/3, slet=H-23.
Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og Eks

amenskarakterer.
Aar sk araktererne gives i alle Fag — undtagen i Re

ligion — samt for Orden med skriftlige Arbejder; de fremkommer 
derved, at Faglæreren i November og Februar giver en Termins
karakter, der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens 
Standpunkt. Med Støtte i de to Terminskarakterer gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens 
endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.
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Eksamenskaraktererne gives i alle Fag — med 
Undtagelse af Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning 
— samt for Orden med skriftlige Arbejder. I Henhold til kgl. An
ordning af 10. Marts 1938 bortfalder ved Studentereksamen efter 
Undervisningsinspektørens nærmere Bestemmelse Eksamen ved 
hver Skole i 3 eller 4 af de mundtlige Fag. I disse Fag medregnes 
Aarskarakteren tillige som Eksamenskarakter. Meddelelse om 
hvilke Fag der bortfalder, tilgaar Skolerne ca. 8 Dage før den 
mundtlige Eksamens Begyndelse.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den paagæl
dende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saavel af Aars- 
karakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 4,00 for Pige
skoleeksamens og 4,25 for Studentereksamens Vedkommende.

For Optagelse i I Gymnasieklasse kræves af Skolens egne Ele
ver, at de skal underkaste sig den af Skolen anordnede og af 
Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 10. 
Klasse. Resultatet af denne Prøve i Forbindelse med Skolens al
mindelige Skøn om Elevens Evner afgør, om vedkommende kan 
oprykkes i Gymnasiet.

Skolen beder Hjemmene om inden 1ste Marts at 
meddele, i hvilke Afdelinger Eleverne fra 9. og 10. Klasse skal 
fortsætte.

Konfirmationsforberedelse.
Efter at Konfirmationsforberedelsen hos samtlige Præster i 

København er fastsat til Mandag og Torsdag Kl. I2V2—14, er Un
dervisningen i 9. Klasse lagt saaledes, at den slutter Mandag og 
Torsdag Kl. 12 i Vinterhalvaaret.

Gymnastikundervisningen.
I Cirkulære af 5. Maj 1916 skriver Undervisningsministeriet:
Da det maa anses for meget vigtigt, at den legemlige Udvik

ling gaar jævnsides med den aandelige, og at den begrænsede Tid, 
som Skolen kan anvende paa den legemlige Udvikling, ikke ind
skrænkes for nogle Elevers Vedkommende ved ubegrundede Fri
tagelser, skal man indskærpe, at det nøje maa paases, at ingen 
Elev fritages for at deltage i Gymnastikundervisningen eller de 
herhen hørende Øvelser, uden at Nødvendigheden heraf er godt
gjort ved Attest fra en Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til 
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skriftlig fremsat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages, 
helt eller delvis, for Deltagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, 
men ikke udover 1 Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er begrundede i 
forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes i længere Tid, end Læge
attesten angiver.

Denne skal udstedes paa en dertil særlig indrettet Blanket. 
Skolen maa sørge for, at Hjemmet bliver bekendt med denne Be
stemmelse, blandt andet gennem en Meddelelse i Skolens Pro
gram. Blanketten udleveres paa Skolen.

Styrtebad.
I Mellemskolen og Gymnasiet slutter hver Gymnastiktime med 

Styrtebad. Fritagelse for dette i længere Perioder kan normalt kun 
finde Sted ifølge Lægeattest.

Forsømmelser.
Skolen beder indtrængende Forældrene om ikke at lade Bør

nene forsømme, naar det ikke er uomgængelig nødvendigt. Det 
er Skolen magtpaaliggende, at dens Elever nænnes til Respekt 
for Skolens Arbejde og til Pligtfølelse; men Smaaforsømmelser 
og ekstra Fridage giver den enkelte Elev en uheldig Følelse af 
at være hævet over de almindelige Regler og indvirker skadeligt 
paa Klassens Arbejde.

Forsømmelser, som skyldes anden Aarsag end Sygdom, kan 
ikke tillades uden forudgaaende Forhandling med Skolen.



Skolens Afgangsprøver i 1938.
Studentereksamen.

Den nysproglige Retning:

1) Astrid Albinus,
Datter af

Lektor A.
Gennemsnit Karakter

7,15 mg
2) Gørrild Baggesen, Boghandler B. 7,02 mg
3) Eva Boserup, Tandlæge B. 6,06 mg-F
4) Signi Grenness, Kunstmaler G. 6,69 mg
5) Alice Grüner, Ingeniør G. 7,30 mg+
6) Lisa Halsted, Prokurist H. 6,19 mg-F
7) Birthe Hansen, Overdyrlæge H. 5,91 g+
8) Birthe Heckscher, Direktør H. 7,05 mg
9) Maud Hornbeck, Fabrikant H. 7,52 ug-F

10) Mette Jensen, Direktør J. 6,45 mg-F
11) Tonie Lauritzen, Grosserer L. 6,92 mg
12) Edith Meyer, Grosserer M. 7,44 mg+
13) Ingerlise Ovesen, Tandlæge 0. 5,81 g+
14) Bente Quaade, Kaptajn, Afdelingschef Q 7,74 Ug“F
15) Inger Rothe, afd. Dr. phil. R. 7,02 mg
16) Ulla Spangenberg, Direktør S. 7,04 mg

Den matematisk-naturvidenskabelige Linie:
1) Martha Albrechtsen, Ingeniør A. 6,40 mg-F
2) Else Chievitz, Overlæge C. 6,91 mg
3) Juliane Falck, Ingeniør F. 6,52 mg-F
4) Inga Høyrup, Ingeniør H. 6,82 mg
5) Ruth Lange, Oberstløjtnant L. 5,88 g+
6) Jytte Philipson, Grosserer P. 6,13 mg-F
7) Camille Anne Roels-

gaard, Direktør R. 6,57 mg-F
8) Eva Schleisner, Kontorchef S. 5,46 g+
9) Grethe Tafdrup, Fabrikant T. 6,34 mgF

10) Else Toubro, afd. Repræsentant T. 5,74 g+



12

Pigeskoleeksamen.
Datier af Gennemsnit Karakter

1) Jytte Abildgaard, Direktør A. 7,36 mg+
2) Grethe Asmussen, afd. Grosserer A. 6,09 mgH-
3) Grethe Bang, afd. Forfatter Einar B. 6,89 mg
4) Lena Begtrup, Læge, Dr. med. B. 5,43 g+
5) Birgit Bing, Overretssagfører B. 7,04 mg
6) Else Bjerrebo, Rentier B. 7,18 mg+
7) Inger Bjørn, Fabrikant B. 7,19 mg+
8) Inger Blyt, Entreprenør B. 6,20 mg-4-
9) Grethe Frederiksen, Sagfører F. 6,56 mgH-

10) Inge Gliemann, Grosserer G. 6,38 mg-4-
11) Inge Hildingsen, Musiker H. 7,31 mg+
12) Lili Suell Kiersgaard, Kaptajn K. 6,55 mg-H
13) Eva Kiær, Tandlæge K. 5,90 g+
14) Lizzie Kähler, Ingeniør K. 6,95 mg
15) Norma Lee, Fru L. 7,63 ug->
16) Karin Lundegaard, Skibsfører L. 6,98 mg
17) Bente Meyer, Fabrikant M. 5,68 g+
18) Anne-Lise Neckel-

mann, Fabrikant N. 5,97 g+
19) Ellen Nordon, Direktør N. 6,89 mg
20) Ruth Oppenhejm Overretssagfører’ 0. 6,27 mg-H
21) Katja Schleisne, Kontorchef S. 5,96 g+
22) Elin Skaarup, Stabsofficiant S. 6,32 mg-H
23) Grethe Westh, Grosserer W. 6,02 mgH-

Beskikkede Censorer var ved Studentereksamen: Adjunkt C. 
H. Andersen (Tysk), Lektor Chr. Nielsen (Fransk), Adjunkt K. 
Christensen (Latin), Adjunkt Huulgaard Mikkelsen (Historie), 
Lektor R. Hauge Kristensen (Naturfag), Lektor Dr. Frk. Helga 
Petersen (Kemi), Lektor Kiørboe (Engelsk i II Gm.) og ved Pige
skoleeksamen Viceinspektør Chr. Nielsen (Engelsk) og Adjunkt 
Frk. H. Caspary (Haandarbejde).

Indbudte Censorer var ved Pigeskoleeksamen cand. mag. Frk. 
Lachmann (Historie), Overlærer H. F. Boas (Naturhistorie), Fag
lærerinde Frøken Haugegaard (Regning og Matematik). I Sløjd 
Kommunelærer Mygind Johansen, i Skrivning Frk. S. Bredenbech 
og i Tegning Fru A. Dall.



Aarets Arbejde.
1. Klasse A og B.
(Frk. Volqvartz).

Dansk (Frkn. Eckardt-Hansen og Volqvartz): Dora Sandal 
»Svanebogen«. Lyd- og Taleøvelser. Nogle Smaadigte lært udenad. 
Siden Jul Afskriftsstile, senere smaa frie Stile. Anskuelsesøvelse, 
Tegning og Sløjd har været knyttet til Danskundervisningen.

Regning (Frk. Svenningsen og Fru Damkier): Jakob V. Pe
dersen og Th. Petersen: Regning i Folkeskolen I.

Haandarbej de (Frk. Melander): En Sypose med For
sting, Stikkesting, Korssting, Stjernesting, Heksesting, Kastning 
og Navn. Strikkede Grydelapper med hæklet Bort.

2. Klasse A og B.
(Fru Sylvest og Frk. Eckardt-Hansen).

Religion (Frk. Rodskjer): (mundtligt): Nogle Fortællinger 
fra det gamle og ny Testamente. Enkelte Salmer.

Dansk (Frkn. Volqvartz og Eckardt-Hansen): Hansen, Hel
toft og Sunesen: Dansk Læsebog for Folkeskolen 1. Estrid Ott: 
Lillefingers store Eventyr. Carl Ewald: Jorden og Kometen. En 
Del Vers lært udenad. Øvelser i Sprogiagttagelse: De vigtigste Ord
klasser. Diktater og Afskrifter.

Historie (Frkn. Volqvartz og Eckardt-Hansen) (mundt
ligt) : Stenalder, Broncealder og Jernalder. Gude- og Heltesagn. 
Vikingetiden. Selvstændigt Arbejde i Arbejdshefterne.

Geografi (Frk. Skaarup) (mundtligt): Danmark med Bi
lande. Øvelser i Arbejdshefter med Korttegning og med at ordne 
og klistre Billeder.

Naturhistorie (Fru Damkier) (mundtligt): Husdyr og 
de almindeligste danske Pattedyr.
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Regning (Fru Damkier og Frk. Svenningsen): Jakob V. Pe
dersen og Th. Petersen: Regning i Folkeskolen II.

H a a n d a r b e j d e (Frkn. Skaarup og Svenningsen): Et Sy- 
forklæde med Hulsøm og Borter. En strikket Pose.

3. Klasse.
(Frk. Jungersen).

Religion (Frk. Rodskjer) (mundtligt): Moses og Josva. 
Jesu Barndom og Ungdom og en Del af Undergerningerne. Nogle 
Salmer.

Dansk (Frk. Jungersen): Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk 
Læsebog for Folkeskolen II. Vers fra Læsebogen og Sangbogen 
lært udenad. Øvelse i Sprogiagttagelse: De vigtigste Ordklasser. 
En Hjemmestil og en Skolestil ugentlig.

Historie (Frk. Jungersen): Fra Gorm den Gamle til Kri
stoffer af Bayern.

Geografi (Frk. Skaarup) (mundtligt): Europa (undtagen 
Danmark og Sydeuropa). Korttegning og Billedklistring til Ar- 
bejdshefter.

Naturhistorie (Fru Damkier): Fugle, Fisk, Krybdyr og 
Padder. Spiring.

Engelsk (Frk. Christiansen): Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Begynderbog Stk. 1—25. Gloser og Vers.

Regning (Fru Damkier): Jacob V. Pedersen og Th. Peter
sen: Regning i Folkeskolen III.

Haandarbejde (Frk. Melander): En Babyskjorte med 
Belægningsbaand og Blonder. Et Par Vanter.

4. Klasse A og B.
(Frkn. Rodskjer og Andresen).

Religion (Frk. Rodskjer) (mundtligt): Fortællinger fra 
Dommer- og Kongetiden. Jesu Lidelseshistorie. Nogle Salmer.

Dansk (Frk. Volqvartz og Fru Sylvest): Børnenes danske 
Læsebog III gennemgaaet. Digte herfra og fra Sangbogen lært 
udenad. Øvelser i Sprogiagttagelse: Ordklasserne og lidt Sætnings
analyse. Ugentlige Stile: Diktat, Genfortælling, frie Stile og Sprog- 
øvelser.
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Historie (Frk. Rodskjer) (mundtligt): Fra Christian I til 
Christian V.

Geografi (Frk. Skaarup) (dels mundtligt, dels efter C. C. 
Christensens: Lille Geografi): Sydeuropa. De fremmede Verdens
dele. Korttegning. Billedklistring til Arbejdshefter.

Naturhistorie (Fru Damkier): Leddyr, Regnorm og 
Snegle. Lidt Botanik.

Engelsk (Frk. Christiansen): Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Begynderbog Stk. 25—85. Gloser, Stavning og Taleøvelser. 14 Af
skrifter og enkelte Diktater.

Regning (Frk. Svenningsen og Fru Damkier): Jakob V. Pe
dersen og Th. Petersen: Regning i Folkeskolen IV, undtagen Brøk.

H a a udarbejde (Frkn. Andresen og Melander): Et Par 
Shorts. Et Par Halvstrømper.

5. Klasse A og B.
(Frkn. Christensen og Isbøll).

Religion (Frkn. Rodskjer og Jungersen) (mundtligt): Fra 
Rigets Deling til Herodes den Store. Jesu Lignelser. Fadervor. 
Nogle Salmer.

Dansk (Frkn. Grabow og Jungersen): Børnenes danske Læ
sebog IV gennemgaaet. Enkelte Digte lært udenad. Lidt Sætnings
analyse, dels paa Klassetavlen, dels i Stilebøgerne. Stil paa Skolen 
hver Uge, mest Diktat. Genfortællinger hjemme.

Historie (Frkn. Rodskjer og Jungersen) (mundtligt): Fra 
Frederik IV til Christian X.

Geografi (Frk. Skaarup): Efter C. C. Christensen: Lille 
Geografi: Danmark med Bilande. Norge og Sverrig. Tegninger, 
Korttegning og Billedklistring til Arbejdshefter.

Naturhistorie (Fru Damkier): Pattedyr; Mennesket; 
Blade.

Engelsk (Frk. Christiansen og Fru Sterm): O. Jespersen: 
Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. 46 Stykker. 
Diktater paa Skolen.

Regning (Frk. Svenningsen): Jakob V. Pedersen og Th. Pe
tersen: Regning i Folkeskolen V.

Haandarbejde (Frkn. Melander og Skaarup): En Barne
kjole med Korsstingsbroderi.
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6. Klasse A og B.
(Fru Damkier og Frk. Melander).

Religion (Frkn. Jungersen og Rodskjer): Bentzen og 
Glahn:: Israels Folk: Fra Skabelsen til Kongetiden. Bentzen og 
Glahn: Jesus og hans Apostle: Side 1—41 med Læsning i de fire 
Evangelier.

Dansk (Frkn. Jungersen og Grabow): Hansen og Heltoft: 
Dansk Læsebog I brugt til Læsning og Dispositionsøvelser. Læst 
for Børnene forskellige Ting af Selma Lagerløf og H. C. Andersen. 
Analyse efter Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 1—25. Hveranden 
Uge Stil (Fristil, Analysestil, Genfortælling.) Arbejdshefteopgaver 
i Tilknytning til Historieundervisningen.

Historie (Frkn. Jungersen og Rodskjer): Henrik Madsen: 
Verdenshistorie for Mellemskolen I.

Geografi (Frk. Borgen): Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I: Europa til Frankrig.

Naturhistorie (Frk. Skovgaard): Balslev og Andersen: 
Zoologi for Mellemskolen I: Fugle, Krybdyr, Padder. Balslev og 
Simonsen: Botanik I.

Engelsk (Frk. Christiansen): Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog Stk. 36—100. Stil ca. hveranden Uge.

Tysk (Frk. Dupont): Carl Gad: Tysk Begynderbog Stk. 
1—36. De danske Stykker skrevet paa Skolen.

Regning (Fru Damkier og Frk. Westergaard): C. C. Ander
sen og I. Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellem
skolen I. Fra 1—20 med Undtagelse af § 7.

Haa udarbejde (Frk. Melander): Et Pudevaar med Hul
søm og Maskinsyning; en Serviet med Hvidsøm.

7. Klasse A og B.
(Frkn. Svenningsen og Skaarup).

Religion (Frk. Rodskjer): Bentzen og Glahn: Israels Folk: 
Fra Kongetiden til det persiske Herredømmes Tid. Jesus og hans 
Apostle: Side 41—87 med Læsning i de fire Evangelier. Daaben 
og Nadveren. Gennemgaaet Kirkeaaret og Gudstjenestens Ordning 
med Salmebogen som Grundlag.

Dansk (Fru Rektor og Frk. Grabow): Hansen og Heltoft: 
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Dansk Læsebog II brugt til Læsning og Dispositionsøvelser. Lily 
Gad: Dansk Grammatik §§ 26—56. Selvstændigt Arbejde i Læse
stuen. Hveranden Uge Hjemmestil.

Historie (Frkn. Rodskjer og Christiansen): Henrik Mad
sen: Verdenshistorie for Mellemskolen II.

Geografi (Frk. Borgen): Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I og II. Europa fra Frankrig, Afrika.

Naturhistorie (Frk. Skovgaard): Balslev og Andersen: 
Zoologi for Mellemskolen I og II: Fisk og Leddyr. Balslev og Si
monsen: Botanik II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora brugt til 
Plantebestemmelse.

Engelsk (Frk. Christiansen): Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog, Stk. 100—Bogen ud med enkelte Udeladelser. Chr. Jør
gensen: Engelske Stiløvelser ca. 20 Stk. Uregelmæssige Verber. 
Stil hveranden Uge.

Tysk (Frk. Dupont): Carl Gad: Tysk Begynderbog: Stk. 
41—70. De danske Stykker skrevet paa Skolen.

Fysik og Kemi (Frk. Westergaard): Rasmussen og Si
monsen: Fysik f. Mellemskolen I: Mekanisk Fysik og Varmelære. 
Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. 
Brint, Ilt, Kultveilte, Luften og Vandet.

Regning (Frk. Svenningsen og Fru Damkier): C. C. Ander
sen og J. Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik I: 22—25, 
II 1—10.

Haandarbejde (Frkn. Melander og Skaarup): Klippet 
og maskinsyet en Kittel og et Tørklæde til Skolekøkkenet. Strikket 
et Par Grydelapper.

8. Klasse A, B og C.
(Frk. Dupont, Fru Sterm og Frk. Christiansen).

Religion (Frkn. Rodskjer og Jungersen): Bentzen og 
Glahn: Israels Folk: Fra det persiske Herredømmes Tid og Bogen 
ud. Bentzen og Glahn: Jesus og hans Apostle: Side 88—119 med 
Læsning i Apostlenes Gerninger. Lidt kristeligt-socialt Arbejde.

Dansk (Fru Wolfhagen og Frk. Grabow): Hansen og Hel
toft: Dansk Læsebog II og III brugt til Læsning og Dispositions
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øvelser. Flere Folkeviser gennemgaaet. Grammatik efter Lily Gad: 
Dansk Grammatik. Hveranden Uge Hjemmestil. Svensk: Ur sven
ska Literaturen I. Ca. 30 Sider.

Historie (Frkn. Rodskjer, Jungersen og Christiansen): 
Henrik Madsen: Verdenshistorie III.

Geografi (Frkn. Skovgaard og Borgen): Andersen og Vahl: 
Geografi for Mellemskolen II: Asien, Australien, Aarstiderne, Jor
dens Bevægelse.

Naturhistorie (Frk. Skovgaard): Balslev og Andersen: 
Zoologi for Mellemskolen II: Mennesket, Orme, Bløddyr, Pig
huder. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen IV. Plan
tesamfund. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora brugt til Plante- 
bestemmelse.

Engelsk (Fru Sterm og Frk. Christiansen): Otto Jespersen: 
Engelske Læsestykker 38 Sider. Chr. Jørgensen: Engelske Stil
øvelser for Mellemskolen, 12 Stk. En Del Stile.

Tysk (Frkn. Fratz og Dupont): Carl Gad: Tysk Begynder
bog, Side 82—ud. Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemskolen, 
2. Udg., Side 7—42 med tilhørende Stiløvelse. Carl Gad: Kortfattet 
tysk Grammatik og Øvehefte benyttet.

Fransk (Frkn. Dupont og Valentiner): Jørgensen og Ring
berg: Fransk Læsebog. Side 4—44. Grammatik: avoir og étre, de 
tre Bøjninger, lidt Formlære.

Fysik og Kemi (Frk. Westergaard): Rasmussen og Si
monsen: Fysik for Mellemskolen I: Magnetisme og Elektricitet. 
Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen II: Tyngde
punktet, Vægtstænger, Vinde og Trisser. Rasmussen og Simonsen: 
Uorganisk Kemi for Mellemskolen: Fra Grundstoffer og kemiske 
Forbindelser til Kalk.

Geometri (Frkn. Westergaard og Klinge): J. Hjelmslev: 
Elementær Geometri I. §§ 1—60.

Regning og Aritmetik (Frkn. Klinge og Skovgaard): 
C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for 
Mellemskolen II: 13—18; HI: 1—6, undtagen § 3.

Haandarbejde (Frkn. Skaarup og Melander): Klippet og 
maskinsyet en Pyjamas. Hedebosyning.
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9. Klasse A og B.
(Frkn. Wackers og Klinge).

Dansk (Frk. Grabow og Fru Wolfhagen): Hansen og Hel
toft: Dansk Læsebog III og IV brugt til Læsning og Dispositions
øvelser. Hjortens Flugt gennemgaaet og disponeret. Grammatik 
efter Lily Gad: Dansk Grammatik. Hveranden Uge Hjemmestil 
over et frit eller bundet Emne. Svensk Læsehefte I. (Selma Lager- 
løf). Ca. 35 Sider.

Historie (Frk. Gasmann): Henrik Madsen: Verdenshistorie 
for Mellemskolen IV.

Geografi (Frk. Borgen): Andersen og Vabl: Geografi for 
Mellemskolen II: Amerika, Sydpolarlandet, Havet, Danmark, 
Færøerne, Island.

Naturhistorie (Frk. Skovgaard): Balslev og Andersen: 
Lærebog i Zoologi til Præliminæreksamen: Pattedyr og Leddyr. 
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Planternes Bygning, Er
næring og Vækst. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora brugt til 
Plantebestemmelse.

Engelsk (Frk. Valentiner): Otto Jespersen: Engelske Læse- 
stykker med Øvelser, 58 Sider. Grammatik efter Thaning og Va
lentiner: English Grammar. Stil ca. hveranden Uge.

Tysk (Rektor): Carl Gad: Tysk Læsebog (2. Udg.) S. 36— 
105 med tilhørende Stiløvelser. Carl Gad: Kortfattet Grammatik 
og Øvehefte benyttet.

Fransk (Frkn. Salomon og Borgen): Jørgensen og Ring
berg: Fransk Læsebog, S. 49—95 med Forbigaaelser. N. C. Niel
sens Grammatik: Substantiver, Adjektiver, Talord, nogle Prono
miner og uregelmæssige Verber; lidt Stiløvelse efter N. C. Nielsens 
Stiløvelse.

Fysik og Kemi (Frk. Westergaard og Hr. Kappelgaard): 
Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen II. Mekanisk 
Fysik II fra Vædsketryk, Lys og Lyd. Rasmussen og Simonsen: 
Organisk Kemi for Mellemskolen: Forfra til Spiritus.

Matematik og Regning (Frkn. Wackers og Wester
gaard): J. Hjelmslev: Elementær Geometri: §§ 61—84, 97—110. 
C. C. Andersen og J. Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik 
for Mellemskolen III: §§ 7, 8, 10—12, 14—18.
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10. Klasse R.
(Frk. Grabow).

Religion (Hr. Wernaa): Oldkirken med Gennemgang af 
forskellige Tekster. Udvalgte Afsnit af vor Tids Kirkehistorie. 
Kristeligt-socialt Arbejde.

Dansk (Frk. Grabow): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 
IV brugt til Læsning og Dispositionsøvelser. Desuden læst og gen- 
nemgaaet: Synnøve Solbakken, Svend Dyrings Hus. Grammatik 
efter Lily Gad: Dansk Grammatik. Stil hveranden Uge.

Svensk: Axelsen-Dreyer: Svenske Læsestykker, ca. 20 Sider.
Historie (Frk. Gasmann): H. Madsen: Verdenshistorie for 

Mellemskolen I, II og III til S. 66.
Geografi (Frk. Borgen): Andersen og Vahl: Geografi for 

Mellemskolen: Norge, Sverrig, Finland. Reumert: Erhvervsgeo
grafi for Realklassen: II—VIL Jordens Bevægelse læst efter An
dersen og Vahl I.

Naturhistorie (Frk. Skovgaard): Balslev og Andersen: 
Lærebog i Zoologi til Præliminæreksamen: Fugle, Krybdyr, Pad
der, Fisk. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Planternes 
Formering, Nøgenfrøede, Sporeplanter. Rasmussen og Simonsen: 
Lille Flora brugt til Plantebestemmelse.

Engelsk (Frk. Valentiner): K. Brekke: Engelsk Læsebog, 
S. 1—80. Boysen: Engelske Digte, S. 1—40. Thaning og Valen
tiner: English Grammar. Stil hveranden Uge.

Tysk (Frk. Fratz): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemsko
len (2. Udg.): Side 95—ud. Carl Gad: Tysk Læsning for Mellem
skolen, Hefte 2, 3, 4. Carl Gad: Kortfattet Grammatik og Øvehefte 
benyttet. Adskillige Stile paa Skolen.

Fransk (Frk. Gasmann): Daudet: Le petit Chose, S. 1—66. 
N. Chr. Nielsens Grammatik benyttet.

Fysik og Kemi (Hr. Kappelgaard): Rasmussen og Si
monsen: Fysik for Mellemskolen II. Elektricitet II til traadløs Te
legrafi, Mekanik III. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen med Tilføjelse af kemiske Ligninger.

Matematik og R e g n i n g (Frk. Klinge og Hr. Josefsen): 
Geometri: J. Hjelmslev: Elementær Geometri I, §§ 110—152 
(-H 127—31). Aritmetik: C. C. Andersen og Damgaard Sørensen
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IV: § 6—ud. Regning: Samme Bog §§ 1—6. Hovedregning efter 
Cronfelts Hovedregningsopgaver IV. Del.

10. Klasse G.
(Frk. Grabow).

Religion (Hr. Wernaa): Oldkirken med Gennemgang af 
forskellige Tekster. Udvalgte Afsnit af vor Tids Kulturhistorie. 
Kristeligt-socialt Arbejde.

Dansk (Fru Rehling): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 
IV brugt til Læsning og Dispositionsøvelser. Desuden læst og gen- 
nemgaaet: Svend Dyrings Hus, Synnøve Solbakken, Kommandø
rens Døtre, Hærmændene paa Helgeland. Lily Gad: Dansk Gram
matik, 26—79. Stil hveranden Uge. Axelsen-Dreyer: Svenske Læ- 
sestykker, ca. 30 Sider.

Historie (Frk. Gasmann): Efter Anna Erslev: »Billedkun
stens Mestre«, mundtlig gennemgaaet de største Kunstnere inden
for italiensk, nederlandsk, spansk og tysk Renaissance. Samfunds
lære efter Fl. Dahis Lærebog for Realklassen.

Geografi (Frk. Borgen): Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen: Norge, Sverrig, Finland. Med Støtte af forskellige 
Haandbøger: Tyskland; Britiske Øer og deres Kolonier med sær
ligt Hensyn til Klimaforhold, Minearbejde og forskellige Kultur
planter.

Naturhistorie (Frk. Skovgaard): Balslev og Andersen: 
Lærebog i Zoologi til Præliminæreksamen: Mennesket med Sund
hedspleje, Krybdyr, Padder, Fugle, Indledning til Fisk. Balslev 
og Simonsen: Lærebog i Botanik: Planternes Formering, Nøgen- 
frøede, Sporeplanter.

Engelsk (Frk. Valentiner): Bøgholm og Madsen: Engelsk 
Læsebog for Realklassen, S. 5—18; 22—44; 77—127. Thaning og 
Valentiner: English Grammar. Stil hveranden Uge.

Tysk (Rektor): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemskolen 
(2. Udg.) S. 95—ud. Carl Gad: Tysk Læsning for Mellemskolen, 
Hefte 5. Hans Winkler: Deutsche Schulredensarten, samt Carl 
Gad: Kortfattet Grammatik og Øvehefte benyttet. Adskillige Stile 
paa Skolen.

Fransk (Frk. Gasmann): Daudet: Le petit Chose, S. 1—66. 
N. Chr. Nielsens Grammatik benyttet.
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Fysik og Kemi (Hr. Kappelgaard): Rasmussen og Si
monsen: Fysik for Mellemskolen II. Elektricitet II til traadløs Te
legrafi, Mekanik III. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen med Tilføjelse af kemiske Ligninger.

Matematik og Regning (Frk. Wackers): J. Hjelms
lev: Elementær Geometri: §§ 111—119, 131—132 og 138—160. 
C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik III, 
§§ 9, 17—21, IV (hele Rogen).

Latin (Frk. Fratz): Mikkelsen: Latinsk Læsebog: I, II 1—32.

11. Klasse A og B.
(Frk. Skovgaard).

Religion (Hr. Wernaa): Forskellige etiske og religionshi
storiske Spørgsmaal. Udvalgte Afsnit af Kirkehistorien i 19. og 20. 
Aarhundrede. Kristeligt-socialt Arbejde.

Dansk (Fru Wolfhagen): Følgende Tekster er læst og gen- 
nemgaaet: Mange Folkeviser. Jeppe paa Bjerget. Hakon Jarl. Fle
re Eventyr af H. C. Andersen. Røverstuen. En dansk Students 
Eventyr (Brudstykker). Fru Fønss. Irene Holm. Ørneflugt. Et 
Dukkehjem. Svensk: Marius Christensen, Axelsen-Dreyer og Fen
ger: Svenske Læsestykker, ca. 35 Sider.

Til Eksamen opgives: Ebbe Skammelsen. Hr. Torbens Datter. 
Aage og Else. Dronning Dagmars Død. Agnete og Havmanden. 
Jeppe paa Bjerget. Historien om en Moder. Den grimme Ælling. 
Svend Dyrings Hus. Røverstuen. Irene Holm. Fru Fønns. Synnøve 
Solbakken. Et Dukkehjem. Svensk: Læsebogen, S. 1, 2—9, 17—21, 
40—49, 68—73.

Historie (Frk. Gasmann): Verdenshistorie I. Fl. Dahl: 
Samfundslære for Realklassen.

Til Eksamen opgives: H. Madsen: Verdenshistorie I. Fl. Dahl: 
Samfundslære for Realklassen, S. 1—59.

Geografi (Frk. Borgen): Reumerts Erhvervsgeografi for 
Realklassen: V—Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Danmark, Island. — Erhvervsgeografi 
IV—XI.

Naturhistorie (Frk. Skovgaard): Balslev og Andersen: 
Lærebog i Zoologi til Præliminæreksamen: Fugle, Fisk, Lavere 
Dyr. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Plantesystemet.
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Rasmussen og Simonsen: Lille Flora brugt til Plantebestemmelse. 
Til Eksamen opgives: Zoologi: Mennesket med Sundhedspleje.

• Leddyr. Botanik: Tokimbladede Planter.
Engelsk (Fru Sterm): K. Brekke: Engelsk Læsebog, 

S. 118—138. Boysen: Digte. Thaning og Valentiner: English 
Grammar. Ekstemporal: Masefield: The Bird of Dawning. Stil 
hveranden Uge.

Til Eksamen opgives: Brekke: Engelsk Læsebog S. 33—66; 
99—116; 118—128. Boysen: Digte: S. 2—11; 16—23; 30—34; 
49—55.

Tysk (Frk. Fratz): Carl Gad: Tyske Læsestykker: S. 7—20; 
44—106; 108—119; 129. Kursorisk: S. 21—37.

Til Eksamen opgives: Carl Gad: Læsebog (1. Udg.): S. 132— 
140; 150—152; 166—173; 195—197. Tyske Læsestykker: S. 7—20; 
44—62; 93—105; Digtene i begge Bøger.

Fransk (Frk. Valentiner): Daudet: Le petit Chose, S. 66— 
143. Kursorisk: Lidt af Lichtenberger: La petite sæur de Trott.

Til Eksamen opgives: Le petit Chose, S. 1—41; 72—103.
Fysik og Kemi (Hr. Kappelgaard): Sundorph: Fysik for 

Realklassen I og III.
Til Eksamen opgives: Fysik for Realklassen I og III. Rasmus

sen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen.
Regning og Matematik (Frk. Klinge): A-Klassen: 

C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik V: 
Hele Bogen. Geometri: Ptolemæos’ Sætning og de trigonometriske 
Funktioner anvendt paa den retvinklede Trekant. B-Klassen: 
C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Praktisk Regning for Pi
ger: Hele Bogen. Cronfelts Hovedregningsopgaver IV: Hele Bogen.

Haandarbejde (Frk. Skaarup); Eleverne lærer at til
passe og maale Mønstre (Butterick) og klipper og syr en Bluse og 
to Kjoler. Mellemarbejde efter eget Valg.

1. Gymnasieklasse, nysproglig.
(Frk. Valentiner).

Religion (Hr. Wernaa): Oldtidens og Middelalderens Kir
kehistorie. Anvendt Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læse
stykker I—II. Nogle etiske og religionshistoriske Spørgsmaal.
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Dansk (Fru Rektor): Litteraturtekster i Falkenst jernes 
Haandbog af Poul M. Møller, Chr. Winther, H. C. Andersen, 
Goldschmidt. Større Værker: En Landsby degns Dagbog, De ny
gifte, Ringens Indskrift, Maser, Den flyvende Post, Avromche Nat
tergal, Mogens, Niels Lyhne. Svensk: Rehling og Hasselberg: sven
ske Forfattere, ca. 30 Sider. Modersmaalskundskab: Lydlære, 
Formlære.

Historie (Hr. Wernaa): Poul Holt: Verdenshistorie I—II 
til »Det middelalderlige Samfund«. P. Ilsøe: Lærebog i Nordens 
Historie til 1536. Forskellige Tekster og Billeder.

Naturfag (Frk. Callisen): Svend Jacobsen og F. Schausen 
Petersen: Fysik og Kemi for det sproglige Gymnasium.

Engelsk (Fru Sterm): R. Kipling: The Jungle Book (Hais- 
lund), R. C. Sherriff: Journey’s End (Jes Skovgaard). Modern 
Prose II, S. 3—39; 75—87. The Dickens Reader S. 3—48. Stil
øvelse efter Adolf Hansen. Thaning og Valentiner: English Gram
mar. Ca. 40 Stile paa Skolen og hjemme.

Tysk (Frk. Fratz): Carl Gad: Moderne tyske Noveller: S. 
5—123. Sigtrygsson: Kultur- und Charakterbilder: Nr. 1. 2. 3. 16. 
En Del Digte efter Carl Gad: 100 deutsche Gedichte. Gad og Moe: 
Tysk Stiløvelse for Gymnasiet og Carl Gad: Kortfattet tysk Gram
matik benyttet. Stil ugentlig paa Skolen og hver 14. Dag hjemme.

Fransk (Frk. Valentiner): Statarisk: Daudet: Le petit 
Chose. S. 66—143. Brüel: Moderne franske Skribenter I. J. Ro
main: Knock S. 7—51. Kursorisk: Audoux: Marie Claire. N. Chr. 
Nielsen: Grammatik og Stiløvelse.

Latin (Frk. Salomon): Høeg: Cæsars Gallerkrig HI—IV og 
V indtil Kapitel 24. Valdemar Nielsen: Latinsk Grammatik.

Matematik (Frk. Wackers): Poul Mogensen: Mindre 
Lærebog i Matematik §§ 1—21.

1. Gymnasieklasse, matematisk.
(Frk. Valentiner)

Religion, Dansk, Historie, Fransk: Som den 
nysproglige Linie.

Naturfag (Frk. Callisen): P. Andersen og M. Vahl: Geo
logi.
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Engelsk (Fru Sterm): G. Rosenmeier: A. Modern Omnibus.
Tysk (Rektor): Carl Gad: Tyske Læsestykker.
Fysik (Hr. Kappelgaard): Sundorph: Varmelære. Sundorph: 

Lyslære til Bølgeteori. Sundorph: Elektricitetslære til Ohms Lov. 
38 Timers Øvelser. Rings Kemi for Gymnasiet. §§ 1—23. En Del 
Øvelser.

Matematik (Hr. Josefsen): Juul og Rønnau: Lærebog i 
Matematik for Gymnasiets matematisk-naturvidenskabelige Li
nie I.

2. Gymnasieklasse, nysproglig.
(Frk. Valentiner)

Religion (Hr. Wernaa): Forskellige kirkehistoriske og reli
gionshistoriske Spørgsmaal. Anvendt: Haar og Nørregaard: Kirke
historiske Læsestykker II. Udvalgte Afsnit af Matthæusevangeliet.

Dansk (Fru Rektor): Norsk-islandsk Litteratur; norsk Lit
teratur efter 1814; dansk Litteratur forfra til Baggesen. Følgende 
Tekster er gennemgaaet: Gunløg Ormstunges Saga, Sønnetabet, 
Et Dukkehjem, Over Evne, flere Ibsenstykker behandlet ret 
grundigt. Dansk Litteratur forfra til og med Ewald er til Dels 
behandlet i selvstændige Opgaver paa Læsestuen. Svensk efter 
Rehling og Hasselberg ca. 30 Sider. Modermaalskundskab efter 
Oxen vad: Lydlære, Betydningslære, Sproghistorie.

Historie (Hr. Wernaa): Poul Holt: Verdenshistorie til 
Wienerkongressen. P. Ilsøe: Nordens Historie til 1814. Forskel
lige Tekster og Billeder.

Oldtidskundskab (Hr. Mantzius): Iliaden I og VI 
I V. 313—ud). Odysséen V, VI og IX. Herodot: Kong Kroisos. 
Sofokles: Kong Ødipus og Antigone. Kunsthistorie.

Naturfag (Frk. Gallisen): P. Andersen og M. Wahl: Geo
grafisk Lærebog for det sproglige Gymnasium. P. Andersen og 
M. Vahl: Elementær Astronomi.

Engelsk (Fru Sterm): Modern Prose: II S. 52—75; 87—■ 
100; 123—133. The Dickens Reader: S. 50—88; 111—126. Re
becca Sharp and the Crawleys. Adolf Hansen: Engelske Digtere: 
Byron, Shelley, Browning. Bredsdorff: Modern English Poems. 
Selvstændigt læst: Galsworthy: The Man of Property. Samfunds
lære efter Western: Institutions. Litteraturhistorie: De læste For- 
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fattere efter Sefton Delmar: English Literature. Stiløvelse efter 
Adolf Hansen. Ca. 45 Stile, de fleste paa Skolen.

Tysk (Rektor): Schiller: Don Carlos. Thomas Mann: Bud- 
denbroks III. IV. 5—9. En Del Digte efter 100 deutsche Ge
dichte. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse og Carl Gad: kortfattet tysk 
Grammatik er benyttet. To Skolestile og to Hjemmestile om 
Maaneden.

Fransk (Frk. Salomon): Statarisk: Brüel: Moderne franske 
Skribenter I. S. 67—79. II. S. 7—92. Kursorisk: Audoux: Marie 
Claire og Duhamel: Le Notaire du Havre. N. C. Nielsen: Gram
matik og Stiløvelse.

Latin (Hr. Mantzius): Høeg: Ciceros Taler. Pro Sexto Ros- 
cio. Kap. 15—82 (H- 64—67). In Catilinam I og III. In Verrem 
IV. 1—6; 30—32; 60—68; V. 25—31. Valdemar Nielsens Gram
matik.

Matematik (Frk. Klinge): Mogensen: Mindre Lærebog i 
Matematik; fra Potens—Bogen ud.

Til Eksamen opgives 1—4, 7—11, 16—22, 24—26, 28—38.

2. Gymnasieklasse, matematisk.
(Frk. Valentiner).

Religion, Historie, Oldtidskundskab og 
Fransk som II Gs.

Dansk (Fru Rehling): Dansk Litteraturhistorie fra 1870 og 
norsk fra 1800 med tilsvarende Litteraturprøver fra Falkenstjer
nes Haandbog. Endvidere den norsk—islandske Litteratur fra 
Oldtiden og Folkeviser. Følgende større Værker er læst og gen- 
nemgaaet: Mogens. Fru Fønss. Lykke-Per. Fiskerne (Hans Kirk). 
Et Dukkehjem. Gengangere. Vildanden. Over Evne I. Gunløgs 
Saga. Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I. S. 1—80, 
123—42, nogle Tekster i II. Svensk: Rehling og Hasselberg: Sven
ske Forfattere ca. 25 Sider.

Naturfag (Frk. Gallisen): P. Andersen og M. Vabl: Klima 
og Plantebælter. P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi.

Engelsk (Fru Sterm): Agnes Smedegaard og Erling Vedel: 
English Texts. John Galsworthy: Selections from The Man of 
Property (delvis).



Tysk (Rektor): Storm: Von Jenseit des Meeres. Carl Gad: 
Tyske Tekster.

Fysik og Kemi (Hr. Kappelgaard): Sundorph: Mekanisk 
Fysik. 1. og 2. Afsnit. Eriksen og Pedersen: Astronomi til Fiks
stjernerne. 20 Timers Øvelser. Rings Kemi for Gymnasiet: §§ 
24—44; 48—50; en Del Øvelser.

Matematik (Frk. Wackers): Juul og Rønnau: Lærebog 
i Matematik II.

3. Gymnasieklasse.
(Frk. Valentiner).

ReliJ. i o a (Hr. Wernaa): Kirkehistorie: 19. og 20. Aarhun- 
drede med Gennemgang af. Tekster. Lidt Religionsfilosofi.

Dansk (Fru RehlmgD Dansk Litteraturhistorie fra ca. 1500 
til 1825 med tilsvarende Litteraturprøver fra Falkenstjernes 
Haandbog. Af større Værker er læst: Jeppe paa Bjerget. St. Hans
aften Spil. Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I. S. 
80—123 og 142—53. De fleste Tekster i II. Svensk: Rehling og 
Hasselberg: Svenske Forfattere ca. 20 Sider.

Til Eksamen opgives: Litteraturhistorie: Fra Holberg til vore 
Dage. Hovedværker: Gunlaugs Saga. Jeppe paa Bjerget. St. Hans
aften Spil. El Dukkehjem. Litteraturprøver: Falkenstjerne I. 
(1924): 13—18, 175—76, 191—92, 224—25, 237—39, 276—78, 
323—25. II: 4, 26, 48—49, 71—84, 88—89, 151—53, 212—16, 318 
—20. (63 Normalsider). Desuden Folkeviserne: Hagbard og Signe 
og Ebbe Skammelsen. Abels Død. Brandes: Det uendeligt smaa 
og det uendeligt store i Poesien. Mogens. En Bror i Nød.

Historie (Hr. Wernaa): Poul Holt: Verdenshistorie. Fra 
1815 til vore Dage. P. Ilsøe: Lærebog i Nordens Historie: Fra 1800 
til vore Dage. P. Munch: Samfundslære for Gymnasiet. Forskel
lige Tekster og Billeder.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie: a. Middelalderen, b. 
Frankrigs Historie fra ca. 1500—1938. Nordens Historie: Dan
marks, Norges og Sveriges Historie fra 1814—1938. Samfunds
lære: S. 1—31, 45—52, 62—72, 91—115, 132—143. Følgende 
Tekster: Poul Helgesens Skibykrønike (»Fra Saxo til Poul Helge- 
sen« Gyldendal). Gregor af Tours, Anna Komnena, Joinville 
efter K. F. Piesner: »Middelalderlige Historieskrivere.« Følgende 
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Billeder: 1) Ægypterbilleder Tavle 1—II. 2) Assyrerbilleder Tavle 
XIII. 3) Aleksanderslaget Tavle XXXVII (alle efter Poul Holt: 
Verdenshistorie I), 4) Egtvedfundet, 5) Priamosbægeret, 6) Baad- 
fund, 7) Plove, 8) Helleristning (alle efter Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: »Danmarks Historie i Billeder«), 9) Gaardtyper. (Ilsøes: 
Nordens Historie III S. 194), 10, 11, 12) Barokkunst i Danmark: 
Billeder af Amalienborg, Nysø, Christianssæde, Eremitagen (efter 
Chr. Elling: »Slotte og Herregaarde i Barok og Rokoko«.)

Oldtidskundskab (Hr. Mantzius): Platon: Apologien, 
Kriton og Slutningen af Fædon.

Til Eksamen opgives: Iliaden I, Odysséen VI og VIL Herodot: 
Kong Krøsos. Sofokles: Elektra. Apologien og Slutningen af Fæ
don. Kunsthistorie. En Elev opgiver Antigone i Stedet for Elektra.

Naturfag (Fru Wesenberg-Lund): Krogh: Fysiologi. E. 
Wesenberg-Lund: Biologi. S. Petersen: Plante- og Dyrelivets Ud
vikling.

Engelsk (Frk. Valentiner): Sprogl. Shakespeare: Julius 
Cæsar (ved Jes Skovgaard). Lytton Strachey: Queen Victoria. 
(Phoenix) S. 52—124. Ingemann Ottosen og Læssøe Müller: En
gelske Talere II. S. 11 —17, 26—60. Litteraturhistorie efter Sefton 
Delmer: Ingemann Ottosen: How England is governed. Ca. 40 
Stile, de fleste paa Skolen.

Til Eksamen opgives: Julius Cæsar: Act III (-4- Sc. 3). Brow
ning: 19—26. Shelley: 2—10. Byron: 5—12. Tennyson: 13—20. 
Dickens Reader: 111—126. Rebecca Sharp: 10—31. Engelske 
Talere II 26—48. Queen Victoria 96—124. En Elev opgiver The 
Merchant of Venice HI i Stedet for Julius Cæsar.

Tysk (Rektor): Sprogl. Faust I. 355—605, 2605—3216, 3374
—3834, Trüber Tag — nd. — 100 deutsche Gedichte S. 9—12, 
41—42, 87—88, 96—108, 122—130, Tyske Tekster S. 20—39, 
57—64. Tyske Læsestykker S. 7—18, 21—37, Deutsche Kultur- 
und Charakterbilder 16, 21. Hans Winkler: Die deutsche Literatur 
og Gad og Moes Stiløvelse benyttet. To Hjemmestile og to Skole
stile om Maaneden.

Til Eksamen opgives: Faust I 355—605, 3374—3834, Trüber 
Tag, 4405—4612. Don Carlos IV. 100 deutsche Gedichte S. 9—12, 
41—42, 87—88, 122—124. Harzreise S. 32—50. Deutsche Kultur- 
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und Charakterbilder 5, 6, 7. — En Elev opgiver Wilhelm Teil 
III, IV, 1 og 3 i Stedet for Don Carlos.

Fransk (Frk. Gasmann): Statarisk: Schousgaard og Secher 
Marcussen: Écrivains de notre temps. S. 52—96, 118—186, 204 
—221. Kursorisk: Samme Bog S. 96—118, 191—204, P. Benoit: 
Axelle S. 184—351. N. Chr. Nielsens Grammatik.

Latin (Hr. Mantzius): Sprogl. Høeg: Cæsar m. m.: Ciceros 
Breve, Plinius Breve 2 og 3. Catuls Digte, Horats Digte 3, 4 og 5. 
Pyramus og Thisbe. Frater Leo og Carmina Christiana.

Til Eksamen opgives: Høegs Udvalg af Ciceros Taler S. 9—29, 
63—74. Sammes Cæsar m. m.: Ciceros Breve 1, 2, 6—11, 21. 
Catuls Digte og Horats 3, 4 og 5. Frater Leo og Carmina. — En 
Elev opgiver O vids Digte S. 120—130 i Stedet for Ciceros Breve.

Fysik (Hr. Kappelgaard): Mat.: Eriksen og Pedersen: Astro
nomi: Fra Ptolemæisk Verdensbillede Bogen ud. Sundorph: Elek
tricitet og Magnetisme: Fra Elektrisk Felt Bogen ud. Sundorph: 
Mekanisk Fysik: Fra Svingende Bevægelse Bogen ud. 16 Timers 
Øvelser.

Til Eksamen opgives: Mekanisk Fysik (5. Udg.) S. 1—14, 19 
—68, 91—99. Lyslære (4. Udg.) 39—41, 55—62. Elektricitet og 
Magnetisme (4. Udg.) 45—57, 74—79, 119—130, 133—148. Var
melære 4. Udg.) 1—26. Astronomi 1—59, 78—83. Øvelser: Ma
riottes Lov, Rumudvidelse for Petroleum, Goniometret, Brænd- 
viddebestemmelser, Fotometre, Wheatstones Bro, Ohms Lov, For
brændingskalorimeter, Matematisk Pendul, Statisk Bestemmelse 
af Direktionsmoment, Dynamisk Bestemmelse af Direktionsmo
ment, Kundts Forsøg, Lydens Hastighed i Luft, Vands Fordamp
ningsevne (elektr.) Magnetisk Felt.

Ke m i (Hr. Kappelgaard): Mat. Rings Kemi for Gymnasiet. 
§§ 51—72. En Del Øvelser.

Til Eksamen opgives: Rings Kemi for Gymnasiet. (2. Udg.) 
§§ 31, 34—44, 49—72.

Matematik (Frk. Wackers): Mat.: Juul og Rønnau: Læ
rebog i Matematik III.

Til Eksamen opgives: St. 5, 6, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 23, 
24. 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35.
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Sløjd unde r visningen (Frk. Isbøll) ledes dels eiter 
Axel Mikkelsens, dels eiter Richardts Metode. 1.—3. Klasse har 
Lersløjd og Papirsløjd. 4.—10. praktisk Træsløjd. 1—III Gymn.- 
Klasse har lært Snedkersløjd.

Gymnastikundervisningen har været ledet af 
Frkn. Christensen og Stub og Fru Wolfhagen. Om Sommeren 
har Eleverne, naar Vejret tillader det, Boldspil i Stedet for Gymna
stikken.

Skriveundervisningen (Frk. Andresen): Skolen 
bruger Herman Larsens Skrivesystem.

Tegneundervisningen foregaar i 1.—4. Klasse i For
bindelse med andre Fag, men ledes iøvrigt af Frk. Eva Andersen. 
I 3., 4. og 5. Klasse opøves Tegnefærdigheden ved Mønstertegning 
udført med Vandfarve. Fra 6.—9. Klasse tegnes efter Modeller, 
Opstillinger, Blomster udført med Kridt eller Vandfarve. I alle 
Klasser lægges der særlig Vægt paa at opøve Evnen til at tegne 
frit efter Fantasi og Hukommelse.

Husgerning (Frk. Harries): 8. Klasse har haft en Lektion 
hver fjortende Dag (Teori og praktisk Arbejde i Skolekøkkenet). 
9. og 10. Realklasse har haft en Lektion om Ugen; 10. R. har 
ført Husholdningsregnskab. Eleverne spiser selv den Mad, de 
laver.

Sangundervisningen, som har været ledet af Kantor 
Louis Clausen, Fru Benedicte Poul Knudsen og Forstander C. M. 
Savery, dyrkes gennem alle Skolens Klasser. Allerede fra de mind
ste Klasser lægges der Vægt paa en rational Udvikling af Øret 
og levende Indstilling overfor Musikken. I de højere Klasser er 
bl. a. indøvet forskellige større Kompositioner for lige Stemmer.
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Af Skolens Dagbog.

Den 22.—27. August og den 29. August—3. September var 
8 a og 8 b paa Lejrskole i Høveltsvang under Ledelse af henholds
vis Frkn. Rodskjer og Skovgaard og Frkn. Jungersen og Wackers.

Den 12. Oktober spilledes Slutkamp i Skolens Langboldturne
ring mellem III G og I G. III G. vandt.

Den 14. Oktober holdt Dr. phil. Walther A. Berendsohn Fore
drag for 10.—III G. om »Lessing und die Humanität«.

Den 31. Oktober holdt Fru Rektor Foredrag om Madame Cu
rie for 7.—III G.

Den 23. November afholdtes en Mindehøjtidelighed paa Skolen 
i Anledning af Rektor Ingrid Jespersens Død.

I December arrangeredes en Bortlodning til Fordel for 16 
fattige Familier og et Daghjem. De tre 8. Klasser havde lavet 
Dukkeudstyr, og Boghandler Rønne havde skænket forskellige 
værdifulde Bøger. Der indkom 414 Kroner.

Den 14. Februar opførte Medlemmer af de engelskstuderendes 
Forening Priestley: »Dangerous-Corner«.

Den 18. og 19. Februar spillede II G. Sheridan: »Bagtalelsens 
Skole« instrueret af Frøken Grabow og Skuespiller Ejner Feder
spiel.

Den 30. Januar og den 27. Februar var der Forældremøder 
for henholdsvis 1. og 2. Klasserne med udførlig Gennemgang af 
disse Klassers Arbejde i de forskellige Fag.

Den 14.—15. Marts afholdtes en kinesisk Udstilling, arrange
ret af Birthe Friis i III G.

I Slutningen af Marts afholdt Dr. med. Fru Dida Dederding 
i Skoletiden et 8 Timers Kursus i Kvindehygiejne for 10. Klas
serne.

Den 31. Marts fortalte den engelske Opdagelsesrejsende og 
Forfatter Mr. Illion om Rejseoplevelser i Asien og Europa.

Den 12. April havde Skolen Besøg af Foreningen Nordens sven
ske Rejselektor, Lektor Bergmann.
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Den 24. og 25. April samt den 12. Maj forevistes en Film, 
»Billeder af Livet paa Ingrid Jespersens Skole«, som var optaget 
dels paa selve Skolen, dels under et Lejrskoleophold i Høvelts- 
vang.

Den 2. Maj var der Forældremøde for Overskolen. Frøken 
Jungersen og Adjunkt Wernaa fortalte om Historieundervisningen 
henholdsvis i Mellemskolen og Gymnasiet. Gennem en Række 
Lysbilleder illustreredes det Arbejde, Mellemskolens Elever selv 
udfører i deres Arbejdshefter. — Forældreraadets Formand, Over
retssagfører Flensborg forelagde Regnskab for Forældrefondet. 
Som Suppleant til Forældreraadet valgtes Fru Læge Heidemann. 
— Mødet sluttede med fælles Kaffebord.

Den 15. Maj var I Gm. og II Gsp. med Dr. Callisen paa Eks
kursion til Stevns og Fakse.

Den 5.—10. Juni skal 8 c paa Lejrskole i Høveltsvang under 
Ledelse af Frkn. Christiansen og Skovgaard.

Som sædvanlig har der i Aarets Løb været foretaget adskillige 
Ekskursioner og talrige Musæumsbesøg i Tilknytning til Historie- 
og Naturhistorieundervisningen.

I Sommerferien foranstaltes atter i Aar to Skolerejser, den 
ene under Ledelse af Frøken Skovgaard til Jämtland og Trond
heim, den anden under Ledelse af Rektor til Schweiz og Italien 
(Florens og Venedig).

Elevsamfundslegatet blev i 1938 af Rektor Ingrid Jespersen 
tildelt følgende af Aarets Dimittender: Jytte Abildgaard, Alice Grü
ner, Inge Hildingsen, Maud Hornbeck, Norma Lee, Edith Meyer, 
Bente Quaade.

Dette Legat er oprettet af Rektor Ingrid Jespersen, og dets 
Grundkapital er en Sum, som af tidligere Elever blev overrakt 
hende ved Skolens 25 Aars Jubilæum i 1919. Ifølge Fundatsen 
bestyres Legatet efter Ingrid Jespersens Død af Elevsamfundets 
Bestyrelse og uddeles af dennes Formand »i to eller flere Legat
portioner til Elever i eller udgaaet fra Ingrid Jespersens Skole, 
enten til tidligere Elever, der kunde trænge til en Haandsrækning, 
eller til Elever fra Skolen, fortrinsvis saadanne, der afslutter deres 
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Skolegang med en Afgangseksamen og har vist særlig Flid og 
Dygtighed«.

Legatbestyrelsen, som ikke selv har noget Kendskab til Sko
lens Elever, har meddelt, at Legatportionerne til disse vil blive 
uddelt »efter højeste Pointsantal«.

Skolens Samariter  forening har i Aar afholdt to Kursus: et for 
Juniorsamariter paa 30 Elever fra 9. Klasserne og et i Spædbørns
pleje paa 18 Elever fra 10. Klasserne. Undervisningen har været 
ledet af Dr. Fru A. Heiberg, Frk. Skovgaard og Frk. Rodskjer. 
Censorer ved Eksamen til Samariterprøven var Dr. Fru Heiberg 
og Fører for Københavns Samariterkolonne Hr. A. Sørlander.

Skolebiblioteket, som bestyres af Frøken Melander og to Ele
ver fra Gymnasiet, bestaar af tre Afdelinger: Børnebøger, Skøn
litteratur og Faglitteratur. De første udlaanes til Medlemmer af 
Børnebiblioteket, som betaler 1,50 Kr. aarlig. For Laan af Skøn
litteratur betales derimod ingen Afgift. Fra 6. Klasse og opefter 
er der udarbejdet Lister over Bøger, som særlig anbefales til Ud- 
laan i den paagældende Klasse.

De ældre Elever kan efter Aftale med Rektor faa Adgang til 
at arbejde paa Læsestuen efter Skoletid.

Forældre fondets Sommerhus i Høveltsvang har ogsaa i Aar 
været i Brug næsten alle Weekends og Smaaferier fra April til 
November. Desuden har det som ovenfor nævnt været anvendt 
til Lejrskoleophold for tre Klasser, og endelig boede efter Skole
gangens Ophør i Juni 1938 to større Hold deroppe hver en Uge.

Som sædvanlig vil saadanne Feriehold ogsaa blive arrangeret 
i Aar. Saavel for disse som for Lejrskoleholdene stiller Forældre- 
fondet en Række halve og hele Fripladser til Disposition.

Medlemsbidraget til Forældrefondet er 5 eller 10 Kroner. Ind
meldelse modtages af Formanden, Overretssagfører E. Flensborg, 
Nybrogade 12. Central 4615.



Skolens Lærerkræfter 1939-40.
U. = 1—5 KL M. = 6—11 Kl. G. = Gymnasiet.

Frk. Eva Andersen, eks. Tegnel. (1934): 
Tegning i U. og M.

» Esther Andresen (1912), Klassel.: 
Skrivning i U. og M.

» Ellen Borgen, eks. Fagi. (1912), Gaardinspektion: 
Geografi og Fransk i M.

» Karen Callisen, Musæumsinspektør, Dr. phil. (1921): 
Naturfag i G.

» Elisab. Christensen, eks. Gymnastik!. (1910), Klassel.: 
Gymnastik i U. og M.

» Gerda Christiansen, eks. Komi. og Fagi. (1917), Klassel.: 
Engelsk i U. og M. Historie i M.

Hr. L. C. Clausen, Kantor v. Garnisons Kirke (1922): 
Sang i M. og G.

Fru Esther Damkier, cand. phil., eks. Fagi. (1930), Klassel.: 
Regning i U. og M. Naturhistorie i U.

Frk. Inga Dan (1938):
Leder af Børnehaven.

» Anna Dupont, eks. Fagi. (1921), Klassel.: 
Tysk og Fransk i M.

» Karen Margrethe Eckardt-Hansen, eks. Kom. (1934), 
Klassel.: Dansk, Historie og Religion i U.

» Marie Fratz, Lektor, cand. mag. (1933): 
Latin i G. Tysk i M. og G.

» Karen Grabow, eks. Fagi. (1912), Klassel.: 
Dansk i M.

» Grethe Harries, eks. Skolekøkken!. (1926): 
Skolekøkkengerning i M.

Fru Sophie Hee, cand. phil. (1926):
Regnskabsfører.
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Frk. Marie Isbøll, eks. Sløjdl. og Snedkersv. (1925), Klassel.: 
Sløjd i U„ M. og G.

Hr. N. E. Josef sen, Lektor, cand. mag. (1906): 
Matematik i G.

Frk. Ester Jungersen, eks. Komi. (1930), Klassel.: 
Historie, Religion og Dansk i U. og M.

Hr. Kappelgaurd Christensen, Adjunkt, cand. mag. (1933): 
Fysik og Kemi i M. og G.

Frk. Johanne Klinge, cand, phil., eks. Fagl. (1919), Klassel.: 
Regning i U. og M. Matematik i M. og G.

Fru Benedicte Poul Knudsen (1933):
Sang i U. og M.

Hr. Aage Mantzius, Lektor, cand. mag. (1916):
Latin i M. og G. Oldtidskundskab i G.

Frk. Alma Melander, eks. Haandarbejdsl. (1907), Inspektrice og 
Klassel.: Haandarb. i U. og M.

» Inge Melander, Pigeskoleeks. (1928), Hjælpelærerinde.
Fru Gudrun Rehling, mag. art. (1921): 

Dansk i G.
Frk. Else Rodskjer, eks. Komi. (1923), Klassel.: 

Historie og Religion i U. og M.
» Inga Salomon, cand. mag. (1926):

Fransk i M. og G. Latin i G. Historie i M.
Hr. C. M. Savery, Forstander for Frb. Folkemusikskole (1933): 

Sang i M. og G.
Frk. Carla Skaarup, eks. Haandarbejdsl. (1920), Klassel.: 

Geografi i U. Haandarbejde i U. og M.
» Signe Skovgaard, eks. Komi, og Fagl. (1927), Klassel.: 

Naturhistorie, Geografi og Regning i M.
Fru Elisabeth Sterm, Adjunkt, cand. mag. (1930), Klassel.: 

Engelsk i U., M. og G.
Frk. Ingeborg Stub, eks. Gymnastikl. (1930): 

Gymnastik i M. og G.
» Brita Svenningsen, eks. Fagl. (1933), Klassel.: 

Regning og Haandarbejde i U. og M.
» Julie Valentiner, Lektor, eks. Fagl. (1908), Forst, f. Gymn.: 

Engelsk og Fransk i M. og G.
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Frk. Veronique Volqvartz, eks. Forskolel. (1930), Klassel.: 
Dansk m. m. i U.

» Anna Britta Wackers, cand. mag. (1935), Klassel.: 
Matematik i M. og G. Regning i M.

Hr. Erik Wernaa, Adjunkt, cand. mag. (1930): 
Historie og Religion i M. og G.

Fru Elise Wesenberg-Lund, mag scient. (1927): 
Naturfag i G.

Frk. Elisabeth Westergaard, eks. Fagl. (1912): 
Fysik og Kemi, Regning og Matematik i M.

Fru Helga Wolfhagen, eks. Fagl. (1933): 
Dansk og Gymnastik i M.

Hr. Carl Gad, Rektor, mag. art., 
hovedsagelig Leder af Eksamensklasserne: 
Tysk i M. og G. Samfundslære i M.

Fru Lily Gad, mag. art., 
hovedsagelig Leder af Under- og Mellemklasserne: 
Dansk i U. og G.

F orældreraadet.
Skolens Forældreraad bestaar af følgende Medlemmer: 

Fru Direktør Just Abildgaard.
Hr. Lektor J. Albinus.
Fru Højesteretssagfører O. Fich.
Hr. Overretssagfører E. Flensborg (Formand).
Hr. Docent, Dr. theol. Fl. Hvidberg.

Suppleanter er:
Hr. Revisor V. Gleerup.
Fru Læge H. Heidemann.
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• En Lektion hver anden Uge. ” I Vinterhalvaaret under Konfirmationsforberedelsen.

Ved at forkorte samtlige „Timer“ om Lørdagen til 40 Minutter indvindes i alle Klasser en Time, saa Skole
gangen kan afsluttes Kl. 1 den Dag.



I Skoleaaret 1939—40 bruges 
følgende Bøger:

Enhver Elev maa være forsynet med: Skoletaske, Ordensbog, Lineal 
Penalhus med Tilbehør, Pennevisker samt Serviet til Frokosten.

Til Haandarbejde bruges i 1. Klasse og følgende Klasser: En lille 
Syæske med Fingerbøl og en spids Saks samt Strikkepose og Strikkeholder.

Til Gymnastik kræves fra 1. til 5. Klasse en lyseblaa Gymnastikdragt 
(faas hos Poul Holm, Silkegade 11) og senere lyseblaa Polodragt med 
mørkeblaa Shorts (faas hos Poul Holm eller i Silkehuset). De gamle Gymna
stikdragter kan stadig anvendes. Alle Elever skal have Gymnastiksko. Ele
verne fra 6. Klasse maa desuden være forsynet med Badehætte og Haand- 
klæde.

I Skolekøkkenet maa Eleverne være forsynet med Kitler, hvide 
Tørklæder og Grydelapper.

Alt skal være mærket med fuldt Navn og Klasse.
Eleverne maa ikke skrive Navn i nyanskaffede Bøger, før disse er efterset 

paa Skolen.

/. Klasse:
Dora Sandal: Svanebogen og Svanemappen.
Pedersen og Petersen: Regning i Folkeskolen I.
Herman Larsen: Rød Skrivebog I.
En Æske Viking Farvestifter (12).

2. Klasse:
Salmebog.
Sangbogen Danmark.
Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for Folkeskolen I.
Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 1. Hæfte.
Pedersen og Petersen: Regning i Folkeskolen II.
Herman Larsen: Rød Skrivebog 2, Graa Skrivebog 9.

3. Klasse:
Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for Folkeskolen II.
Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 1. Hæfte.
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Folkeskolen (eller et større Atlas).
Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog.
Pedersen og Petersen: Regning i Folkeskolen III.
Herman Larsen: Rød Skrivebog 3, Graa Skrivebog 10.
Den nye Sangbog I.
Salmebog og Sangbogen Danmark beholdes fra 2. Klasse.
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4- Klasse:
Børnenes danske Læsebog III (Udg. A).
C. C. Christensen: Lille Geografi (sidste Udg.).
Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog III.
Pedersen og Petersen: Regning i Folkeskolen IV.
Herman Larsen: Rød Skrivebog 3, Graa Skrivebog 11.
Geografisk Atlas, Engelsk Begynderbog, Salmebog og Sangbog beholdes 

fra 3. Klasse.

5. Klasse:
Børnenes danske Læsebog IV (Udg. A).
Vilh. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog.
C. C. Christensen: Lille Geografi (sidste Udg.).
Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog I.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog (Udg. 1934).
Pedersen og Petersen: Regning i Folkeskolen V.
Herman Larsen: Rød Skrivebog 4, Graa Skrivebog 12.
Engelsk Begynderbog, Geografisk Atlas, Salmebog og Sangbøger beholdes 

fra 4. Klasse.

6. Klasse. Nyanskaffelser:
Det nye Testamente.
Bentzen og Glahn: Israels Folk.

— - — : Jesus og hans Apostle.
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. I.
Lily Gad: Dansk Grammatik og Arbejdsopgaver (2. Udg.).
Verdenshistorie efter Aftale.
Andersen og Vahl: Geografi for Misk. I. (sidste Udg.).
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Misk. I.

— : Atlas uden Navne I.
Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I.
Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. I.
Carl Gad: Tysk Begynderbog med Glosehefte (2. Udg.).
Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Misk. I.
Herman Larsen: Graa Skrivebog 13.

Beholdes fra tidligere Klasser:
Salmebog, Sangbogen Danmark, Den nye Sangbog I, Engelsk Lærebog, 

Rød Skrivebog 4, Vilh. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog.

7. Klasse. Nyanskaffeiser:
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. II.
Henrik Madsen: Verdenshistorie for Misk. II.
Andersen og Vahl: Geografi for Misk. II. (Sidste Udg.).
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne II.
Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. II.
Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. II.
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.
Bredsdorff: Engelsk Læsebog II.
Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Misk.
Carl Gad: Tysk Læsning 1.
Rasmussen og Simonsen: Fysik for Misk. I.

— : Uorganisk Kemi for Misk.
Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Misk. II.
Herman Larsen: Graa Skrivebog 14. Gul Øvebog 7.
Den nye Sangbog II.
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Beholdes fra tidligere Klasser:
Salmebog. Sangbogen Danmark. Det nye Testamente. Israels Folk. Jesus 
og hans Apostle. Dansk Læsebog I. Dansk Grammatik og Arbejdsopgaver. 
Vilh. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. Verdenshistorie I. Geografi I. Begge 
Atlas, Zoologi I. Tysk Begynderbog. Regning og Aritmetik I. Den nye 
Sangbog.

8. Klasse. Nyanskaffelser:
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. IH.
Ur svenska Literaturen I.
Henrik Madsen: Verdenshistorie for Misk. III.
Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. IV.
Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser.
Carl Gad: Tysk Læsebog med Gloser og Øvelser (2. Udg.).
— — : Kortfattet tysk Grammatik.
— — : Tysk Øvehefte.

Jørgensen og Ringberg: Fransk Begynderbog.
Rasmussen og Simonsen: Fysik for Misk. II.
Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Misk. III. 
Hjelmslev: Elementær Geometri I.
P. A. Larsen: 365 geometriske Opgaver.
Blicher og Rasmussen: Lærebog i huslig Økonomi (sidste Udg.).
En grøntmarmoreret Skrivebog med enkelte Linier og et 6 Arks graat 

Kollegiehefte uden Linier.
Beholdes fra tidligere Klasser:

Salmebog. Sangbogen Danmark. Det nye Testamente. Israels Folk. Jesus 
og hans Apostle. Dansk Læsebog II. Dansk Grammatik og Arbejdsopgaver. 
Vilh. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. Verdenshistorie I—II. Geografi I—II. 
Alle Atlas. Zoologi II. Lille Flora. Engelsk Stiløvelse. Tysk Begynderbog, 
Fysik I. Uorganisk Kemi. Regning og Aritmetik II. Den nye Sangbog I 
og II. Gul Øvebog 7.

p. Klasse. Nyanskaffelser:
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV.
Chr. Winther: Hjortens Flugt.
Henrik Madsen: Verdenshistorie for Misk. IV.
Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi til Prlmeks.
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik.
Thaning og Valentiner: English Grammar.
Carl Gad: Tysk Læsning 2.
N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.
N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser I.
Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi for Misk.

Beholdes fra tidligere Klasser:
Salmebog. Sangbogen Danmark. Dansk Læsebog III. Dansk Grammatik og 
Arbejdsopgaver. Ur svenska Literaturen I. Verdenshistorie I-—III. Geografi 
I—II. Lille Atlas. Lille Flora. Engelske Læsestykker. Tysk Læsebog. Tysk 
Grammatik. Tysk Øvehefte. Fransk Begynderbog. Fysik II. Uorganisk 
Kemi. Regning og Aritmetik III. Geometri I. 365 geometriske Opgaver. 
Lærebog i huslig Økonomi.

ro. Klasse. Nyanskaffelser:
Hertz: Svend Dyrings Hus.
Bjørnson: Synnøve Solbakken.
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Axelsen-Dreier: Svenske Læsestykker.
Samfundslære (kun 10 G) opgives senere.
Reumert: Erhvervsgeografi (sidste Udg.) (kun 10 R).
Dalmark: Anatomi, Sundhedspleje og Nødhjælp.
Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog for Realklassen (kun 10 G).
Brekke: Engelske Læsestykker (kun 10 R).
Carl Gad: Tysk Læsning 4.
Hans Winkler: Deutsche Schulredensarten (kun 10 G).
Daudet: Le petit Chose.
Mikkelsen: Latinsk Læsebog (kun 10 G).
Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Misk. IV. 
Cronfeldt: Hovedregningsopgaver IV (kun 10 R).
Erlang: Logaritmetabel (Udg. C) (10 G og 10 R Mat.).
Hakon Andersen og Finn Høffding: Korsangbog.

Beholdes fra tidligere Klasser:
Salmebog. Sangbogen Danmark. Dansk Læsebog IV. Dansk Grammatik og 
Arbejdsopgaver. Verdenshistorie I—IV. Geografi I—II. Alle Atlas. Lære
bog i Zoologi. Lærebog i Botanik. Lille Flora. English Grammar. Tysk 
Læsebog. Tysk Grammatik. Tysk Øvehefte. Fransk Begynderbog. Fransk 
Grammatik. Fransk Stiløvelse. Fysik II. Regning og Aritmetik III. Geome
tri I. 365 geometriske Opgaver. Lærebog i huslig Økonomi (kun for Elever, 
der har Skolekøkken).

il. Klasse. Nyanskaffelser:
Holberg: Jeppe paa Bjerget.
Ibsen: Et Dukkehjem.
Samfundslære opgives senere.
Dalmark: Anatomi, Sundhedspleje og Nødhjælp.
Carl Gad: Tyske Læsestykker.
Audoux: Marie Claire (Udgave: Fayard).
Sundorph: Fysik for Realklassen I—II.
Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Realklassen 

(kun Elever med Matematik).
C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Praktisk Regning for Piger (kun 

Elever uden Matematik).

Beholdes fra tidligere Klasser:
Alle Bøger, som anskaffes eller beholdes i io. Klasse.

I. Gymnasieklasse.
Hele Klassen:

Salmebog. Sangbogen Danmark.
Falkenstjerne: Haandbog i Dansk Litteratur I—IH (3. Udg.).
Oxenvad: Det danske Sprog I—II (2. Udg.).
Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere med Ordliste.
P. Holt: Verdenshistorie I.
P. Ilsøe: Nordens Historie I.
Thaning og Valentiner: English Grammar.
Carl Gad: Kortfattet tysk Grammatik.
N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

— : Franske Stiløvelser I.
Daudet: Le petit Chose.
Audoux: Marie Claire.
Geografisk Atlas.



42

Kun de sproglige:
Helweg-Møller: Modern Prose II.
The Dickens Reader (Eng. Forf. for Gynin. 4).
Kipling: The Jungle Book (v. Haislund).
Sherriff: Journey’s End (v. J. Skovgaard).
Alving og Brøndum: Engelske Synonymer og Præpositioner.
Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiet.
Carl Gad: Moderne tyske Noveller (2. eller 3. Udg.).
— •—• : 100 deutsche Gedichte.

Gad og Moe: Tysk Stiløvelse og Ordliste.
Mikkelsen: Latinsk Læsebog.
Høeg: Udvalg af Cæsars Gallerkrig med Kommentar.
Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik (sidste Udg.).
Jacobsen og Schausen Petersen: Fysik og Kemi.
Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik.

Kun Matematikerne:
Rosenmeyer: A Modern Omnibus.
Carl Gad: Tyske Læsestykker.
Sundorph: Varmelære for Gymnasiet.

— : Lyslære for Gymnasiet.
— : Elektricitet og Magnetisme.

Ring: Kemi for Gymnasiet.
Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik I.
Andersen og Vahl: Klima og Plantebælter.

— - — : Geologi.

II. Gymnasieklasse.
Hele Klassen:

Ibsen: Et Dukkehjem.
Falkenstjerne: Haandbog i Dansk Litteratur I—III (3. Udg).
Dansk Litteraturhistorie opgives senere.
P. Holt: Verdenshistorie II—III.
P. Ilsøe: Nordens Historie II—III.
Tage Brüel: Moderne franske Skribenter I.
Iliaden I og Olysseen I (begge ved Kragelund).
Herodot: Kong Kroisos.
Sofokles: Antigone (overs, af Thor Lange).
Luckenbach: Biliedatlas I.
Kapers Kompendium.

NB. Alle Bøger fra I. G. beholdes.
Kun de sproglige:

Adolf Hansen: Engelske Digtere: Byron, Shelley, Browning.
K. Bredsforff: Modern English Poems.
Galsworthy: The Man of Property (Tauchnitz).
Sefton Delmer: English Literature.
Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder (3. Udg.).
Schiller: Maria Stuart (Reclam).
Heine: Die Harzreise (Udg. Gjerløff).
Hans Winkler: Die deutsche Literatur.
Høeg: Udvalg afCiceros Taler.
— : Kommentar til Talerne for Roscius, mod Catilina, mod Verres. og 

til Ciceros Brevveksling.
Andersen og Vahl: Elementær Astronomi.

— - •— : Geografisk Lærebog fpr det sprogl. Gymnasium.
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Kun Matematikerne:
Smedegaard og Vedel: English Texts.
Carl Gad: Tyske Tekster.
Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi.
Sundorph: Mekanisk Fysik.
Eriksen og Pedersen: Astronomi.
Juni og Rønnau: Lærebog i Matematik II samt Matematiske Opgaver II.

III. Gymnasieklasse.
Hele Klassen:

P. Ilsøe: Nordens Historie II og III.
Schousgaard og Secher Marcussen: Ecrivains de notre temps.
Napoléon (Encyclopédie par l’Image. Udgave Hachette).
Sokrates Domfældelse og Død (ved Hartvig Frisch).
Høeg: Kommentar til Cæsar m. m.
A. Krogh: Fysiologi.
E. Wesenberg-Lund: Biologi.
Sophie Petersen: Plantelivets og Dyrelivet Udvikling gennem Jordperio

derne.
KB. Alle Bøger fra I ag II G. beholdes undtagen i de afsluttede Fag.

Kun de sproglige:
Shakespeare: Julius Cæsar (udg. af J. Skovgaard).
Goethe: Faust I (Reelam).

Kun Matematikerne:
Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik III samt Matematiske Opgaver III.

I alle Gymnasieklasserne opgives muligvis enkelte Tekster i Dansk, Histo
rie og Fremmedsprogene senere.

De paa Skolen benyttede Stilebøger, Arbejdshefter, Karakterbøger, Tegne
bøger etc. faas i Emil Wienes Boghandel, Østerbrogade 64, samt hos de fleste 
andre Boghandlere paa Østerbro. Dansk Stil i blaat Bind. Fransk Stil i rødt 
Bind. Engelsk Stil i grønt Bind. Tysk Stil i gult Bind.



Fællesbestemmelser
for

Ingrid Jespersens Skole, Marie Kruses Skole og N. Zahles Skole.

1. Forhold under smitsomme Sygdomme.
a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks 

at modtage Meddelelse herom.
b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke modtages paa 

Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes om kun at sende 
Eleverne i Skole, hvis det med Sikkerhed vides, at de har haft Sygdom
men. I modsat Tilfælde bør de holdes hjemme, indtil det ved Lægeattest 
kan godtgøres, at de ikke er smittet.

2. Regler for Skolebetalingen.
Den aarlige Skolebetaling opkræves i ro maanedlige Rater, saaledes at 

der ikke betales i Sommerferie-Maanederne (Juli og August).
Fordelt paa 10 Maaneder er Skolebetalingen i 1939—40:

1. Barn 2. Barn 3. Barn
Børnehaven ................................................. 12 Kr. 10 Kr. 10 Kr

1. Klasse.......................... 24 17 14
Under- 2. — .......................... 26 — 19 — 16 —
skolen < 3. — .......................... 28 — 21 — 18 —

4. — .......................... 30 — 23 — 20 —
5. — .......................... 31 — 24 — 21 —
6. — .......................... 24 — 19 — 17 —

Mellem- 7. — .......................... 24 — 19 — 17 —
Skolen < 8. — .......................... 24 — 19 — 17 —

9. — .......................... 24 — 19 — 17 —
10. — .......................... 26 — 21 — 19 —

11. Klasse . ................................................. 27 __ 22 __ 20 __
I. Gymn. ................................................. 28 — 23 — 21 —

II. — ................................................. 29 __ 24 __ 22 __
III. — ................................................. 29 __ 24 __ 22 __
4. og følgende Barn gaar frit.
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Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan — paa Grund 
af Statstilskudet til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklasserne — For
ældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, til deres Børn i de 
nævnte Klasser faa hele eller delvise Fripladser, for saa vidt saadanne er 
ledige.

Skemaer til Henvendelse herom kan afhentes paa Skolen og indsendes i 
udfyldt Stand hvert Aar inden 1. Marts.

1. Brændselspenge for 1938—39 har været 6 Kr. i Oktober og 6 Kr. i Fe
bruar. I de Klasser, der har Undervisning i Skolekøkkenet, betales der 
i 8. Kl. 2 Kr., i 9. og 10. 4 Kr. om Maaneden i 10 Maaneder. For Materiale 
til Snedkersløjd betales her i Skolen 4 Kr. om Aaret i de paagældende 
Klasser.

2. Elever, der er indmeldt til det nye Skoleaar, betaler fra 1. September. 
Elever, der indmeldes i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den Maaned, 
til hvilken de indmeldes.

3. Skolepengene betales maanedsvis (eller gerne kvartalsvis) forud.
4. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser.
5. I Indskrivningspenge betales her i Skolen 25 Kr. for Elever, der indmel

des i Underskolen (1.-—5. KL), dog ikke for Søstre til Skolens Elever.
6. U dmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales altsaa for den 

Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de to følgende.
7. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommertiden, modtages ikke. Udmeldelse 

til 1. Juni modtages ikke.
8. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 5., 9., 11. samt 

I og III Gymnasieklasse.
9. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning.

10. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, 
betaler 20 Kr.

11. I ministeriel Bekendtgørelse af 1. April 1912 og Cirkulære af 20. Marts 
1923 paalægges det Lederne af samtlige eksamensberettigede Skoler at 
opkræve af enhver Elev, der indmeldes til Eksamen, en Indmeldel
sesafgift til Statskassen af 10 Kr. for Pigeskoleeksamen, 
15 Kr. for Studentereksamen.

Checks modtages gerne som Betaling.
Skolepengene kan ogsaa indbetales paa Skolens

Postkonto Nr. 24098.



Ordensregler.
1. Eleverne skal møde senest 10 Minutter før Kl. 9; der synges Morgensang 

5 Minutter i 9. Kommer en Elev for sent, skal hun møde næste Morgen 
Kl. 8%.

2. Skolen udbeder sig Meddelelse om Udeblivelser, som strækker sig over 
mere end tre Dage.

3. Motiveret Meddelelse i Ordensbogen udbedes:
hvis en Elev har været fraværende,
hvis hun møder helt eller delvis uforberedt,
hvis hun ønskes fritaget for en enkelt Time, eller paa anden Maade 

kræver særlige Hensyn.
Andre Meddelelser bedes ikke indført i Ordensbogen, men givet 
privat til Rektorerne eller Lærerne.

4. Karakterbog og andre Meddelelser fra Skolen medbringes atter med 
Hjemmets Underskrift første Skoledag efter, at de er udleveret til Eleven. 
Eventuel Oversidning vil blive meddelt i Forvejen.

5. Alle Bøger og andre Skolesager, som Eleverne benytter, skal være for
synet med Navn og holdes i ordentlig Stand. Det er forbudt at skrive 
Gloser i Teksterne. Løse Blade skal straks indheftes. Enhver Bog skal 
være forsynet med ordentligt Omslagspapir eller Shirtingsbind.

6. Har en Elev mistet noget paa Skolen, bedes det straks meddelt. Det er 
forbudt Eleverne at have Penge eller Sager af Værdi i Lommerne paa 
deres Overtøj.

■ 7. Enhver Elev er ansvarlig for sin Pult, og det er strengt forbudt at be
skadige den, tegne paa den etc.

8. Eleverne har i Almindelighed ikke Adgang til andre Klasser end deres 
egen. I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolen uden særlig Tilla
delse.

9. Har en Elev glemt en Bog eller andet, som hun den paagældende Dag 
skulde medbringe, maa hun straks meddele det til Klasselærerinden. Det 
er forbudt at laane Bøger, Skrivematerialer etc. af Kammeraterne for at 
dække over egen Glemsomhed.

10. Glemte Sager kan ikke afhentes paa Skolen efter Skoletid.
11. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen uden Tilladelse.
12. Udveksling af Gaver ved Fødselsdage o. I. maa ikke finde Sted paa 

Skolen.
13. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde Sted uden Skolens 

Tilladelse.
14. Kun Elever med lang Skolevej har Tilladelse til at cykle til Skolen.

Mejeriet Enighedens stassaniserede Mælk leveres paa Skolen i de originale 
Flasker til den af Skolen til enhver Tid godkendte Pris, for Tiden 1 Krone 
for 10 Mærker. Hvert Mærke gælder som Betaling for % Liter.
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AARSPRØVER OG AFSLUTNING
Et trykt Skema over Aarsprøverne vil senere blive udleveret.
1 og 2 Kl. faar fri Fredag den 9. Juni.
Afslutningen for 3—7. Klasse bliver Lørdag den 10. Juni Kl. 11.
8 . Klasserne faar fri Lørdag den 17. Juni.
For 9.—III G. Klasse bliver Afslutningen Torsdag den 22. Juni 

Kl. 11.
Elevernes Forældre og andre Venner af Skolen er velkomne 

til Afslutningshøjtidelighederne.

DET NYE SKOLEAAR
begynder Onsdag den 16. August Kl. 9.

1. Klasserne begynder dog først Fredag den 1. September Kl. 9.

TRÆFFETIDER
i Skoleaaret 1939—40.

Rektor Carl Gad 1 „
r, t i r i i 13 /4—14 Lørdag undt.Fru Rektor Lily Gad j
Inspektricen, Frk. Melander: Onsdag —15.

For alles Vedkommende er Ferier og Fridage undtaget.
, „ , „ ) Øbro 2595 (Inspektrice og Regnskabsfører)Skolens telefoner erl .... _nn_ \ x .j Øbro 7995 (Rektor og Fru Rektor).

Telefonbesked til Eleverne kan ikke modtages.
Sommerhuset i Høveltsvang har Telefon Vassingerød 3.

SKOLEBILEN
Omnibuskørselen til og fra Skolen ad Strandvejen og Bern- 

storffsvej fortsættes.
Alle Oplysninger faas hos Inspektricen.



48

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1939—40.
Tirsdag den 26. Sept.
Efteraarsferie: Søndag den 15.—Søndag den 22. Okt.
Lørdag den 18. Nov.
Juleferie: Lørdag den 23. Dec.—Fredag den 5. Jan.
Fastelavnsmandag den 5. Febr.
Lørdag den 9. Marts.
Paaskeferie: Onsdag den 20.—Tirsdag den 26. Marts.
Store Bededag: Fredag den 19. April.
Lørdag den 20. April.
Kristi Himmelfartsdag: Torsdag den 2. Maj.
Pinseferie: Lørdag den 11.—Tirsdag den 14. Maj.
Grundlovsdag: Onsdag den 5. Juni.

Ved Ferierne er begge Dage medregnet.
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